

2009ko abuztua

NAFARROAKO
GAZTERIAREN
INSTITUTUA

GAZTEENTZAKO ARGIBIDE ETA DOKUMENTAZIO ZENTROA

JOAN ETA GALDE ABUZTUA

“NAFARROAKO GAZTEAK” JOKOA

Antolatzailea: Nafarroako Gazteriaren Institutua.
Baldintzak: 30 urte baino gutxiagoko gazte nafarrentzat.
Arauk: NGLarekin (Nafarroako Gazteriaren Institutua) lotura duten galdera batzuk erantzun behar dira jokoan. Parte hartu nahi dutenek web gune honetan sartu behar dute:
http://www.juegojuvenudnavarra.es/eta_datu_pertsonalak_idatzi_
Parte hartzeko epea: 2009ko urriaren 23a arte
Sariak: Ipod bat, ordenagailu eramangarri bat eta Osasunaren eta Portlanden kamisetak.
Argibide gehiago:
http://www.navarra.es/home_es/Temas/Juventud/default.htm

NGJEAK TOKI ENTITATEEKIN LANKIDETZAN ANTOLATZEN DITUEN IKASTAROKAK. AURRERAPENA

ANTZERKILARITZAN HASTEKO LANTEGIA, LODOSA, MENDABIA, SARTAGUDA, SESMA ETA ELIZAGORRIKO GZEN MANKOMUNITATEAREKIN BATERA

Nork emana: Nafarroako Antzerki Eskola
Nori zuzendua: neska-mutil gazteak
 Helburuak: arte mota honetan parte hartzeko sustatzea eta oinarrizko prestakuntza ematea
 Egutegia: larunbatetan, goizez
 Noiz: urrian, azaroan eta abenduan
 Iraupena: 25 ordu

ESKALADA LANTEGIA, HARTARAKO MURRU BEREZIAN, EULATEKO UDALAREKIN BATERA

Nork emana: Iñaki Ruiz Echeverría, auzolandegietako zuzendaria
Nori zuzendua: 16-30 urteko gazteak
 Helburuak: Segurtasun teknika eta mugimenduak ikastea
 Iraupena: 22 ordu, bi asteburutan banatuak.
 Noiz: zehazteko dago

DANTZA ETA KOREOGRAFIA LANTEGIA, LODOSA, MENDABIA, SARTAGUDA, SESMA ETA ELIZAGORRIKO GZEN MANKOMUNITATEAREKIN BATERA

Nork emana:
 Helburuak: gazteei aisi jarduerak honetako oinarrizko ezagupenak ematea; komunitatea osatzen duten gurasoak eta langileak ere inplikatzeko
 Iraupena: 12 ordu, ostiral arratsaldeetan
 Noiz: urrian, azaroan eta abenduan
Nori zuzendua: neska-mutil gazteak

FILM LABURREN LANTEGIA, LODOSA, MENDABIA, SARTAGUDA, SESMA ETA ELIZAGORRIKO GZEN MANKOMUNITATEAREKIN BATERA

Nork emana: Juan Jesús Guillermo
Nori zuzendua: neska-mutil gazteak
 Noiz: 12 larunbatetan, urritik abendura bitarte
 Egutegia: larunbat goizetan, 11etatik 13etara

ASTIALDIRAKO JARDUERETAN HASTE, ALESBESKO UDALAREKIN BATERA

Nork emana: Saioa AE
Nori zuzendua: 15-17 urteko gazteak, aisialdiko baluntariotzaren kezkak agertu dutenak eta elkarte bateko boluntarioak.
HELBURUAK:
 Gazteei astialdiko hezkuntzaren arloko oinarrizko ikasgai batzuk ematea
 Boluntario arduratsuak prestatzea
 Balio etikoak lantzea astialdian
 Iraupena: 40 ordu (16 teoriko eta 24 praktiko)
 Asteburu bat gazteen aterpetxe batean
 Parte-hartzaileen kopurua: 20
IKASTAROKO GAIK:
 Boluntarioaren motibazioa
 Astialdian heztea / Begiralearen ezaugarriak
 Talde dinamikak
 Kulturartekotasuna
 Elkartegintza
 Jokoak eta lantegiak: jokoak leku itxian. Jokoak leku irekian.
 Asteburua:
 Lantegiak leku irekietan (ingurunea ezagutzea, ingurumena errespetatzea)
 Gau-bilerak
 Data: zehazteko dago

ASTIALDIRAKO JARDUERETAN HASTE, TUTERAKO UDALAREKIN BATERA

Nork emana: Alarca AE
Nori zuzendua: 15-17 urteko gazteak, aisialdiko baluntariotzaren kezkak agertu dutenak eta elkarte bateko boluntarioak.
HELBURUAK:
 Gazteei astialdiko hezkuntzaren arloko oinarrizko ikasgai batzuk ematea
 Boluntario arduratsuak prestatzea
 Balio etikoak lantzea astialdian
 Iraupena: 40 ordu (16 teoriko eta 24 praktiko)
 Asteburu bat gazteen aterpetxe batean
 Parte-hartzaileen kopurua: 20
IKASTAROKO GAIK:
 Boluntarioaren motibazioa
 Astialdian heztea / Begiralearen ezaugarriak
 Talde dinamikak
 Kulturartekotasuna
 Elkartegintza
 Jokoak eta lantegiak: jokoak leku itxian. Jokoak leku irekian.
 Asteburua:
 Lantegiak leku irekietan (ingurunea ezagutzea, ingurumena errespetatzea)
 Gau-bilerak
 Data: zehazteko dago

ASTIALDIRAKO JARDUERETAN HASTE, EGUESIBARKO UDALAREKIN BATERA

Nork emana: Urtxintxa
Nori zuzendua: 15-17 urteko gazteak, aisialdiko baluntariotzaren kezkak agertu dutenak eta elkarte bateko boluntarioak.
HELBURUAK:

Gazteei astialdiko hezkuntzaren arloko oinarrizko ikasgai batzuk ematea
 Boluntario arduratsuak prestatzea
 Balio etikoak lantzea astialdian
 Iraupena: 40 ordu (16 teoriko eta 24 praktiko)
 Asteburu bat gazteen aterpetxe batean
 Parte-hartzaileen kopurua: 20
IKASTAROKO GAIK:
 Boluntarioaren motibazioa
 Astialdian heztea / Begiralearen ezaugarriak
 Talde dinamikak
 Kulturartekotasuna
 Elkartegintza
 Jokoak eta lantegiak: jokoak leku itxian. Jokoak leku irekian.
 Asteburua:
 Lantegiak leku irekietan (ingurunea ezagutzea, ingurumena errespetatzea)
 Gau-bilerak
 Data: abuztuaren 24tik 28ra

ASTIALDIRAKO JARDUERETAN HASTE, ATARRABIAKO UDALAREKIN BATERA

Nork emana: Urtxintxa
Nori zuzendua: 15-17 urteko gazteak, aisialdiko baluntariotzaren kezkak agertu dutenak eta elkarte bateko boluntarioak.
HELBURUAK:
 Gazteei astialdiko hezkuntzaren arloko oinarrizko ikasgai batzuk ematea
 Boluntario arduratsuak prestatzea
 Balio etikoak lantzea astialdian
 Iraupena: 40 ordu (16 teoriko eta 24 praktiko)
 Asteburu bat gazteen aterpetxe batean
 Parte-hartzaileen kopurua: 20
IKASTAROKO GAIK:
 Boluntarioaren motibazioa
 Astialdian heztea / Begiralearen ezaugarriak
 Talde dinamikak
 Kulturartekotasuna
 Elkartegintza
 Jokoak eta lantegiak: jokoak leku itxian. Jokoak leku irekian.
 Asteburua:
 Lantegiak leku irekietan (ingurunea ezagutzea, ingurumena errespetatzea)
 Gau-bilerak
 Data: urria-azaroa

ASTIALDIRAKO JARDUERETAN HASTE, BERIANGO UDALAREKIN BATERA

Nork emana: Urtxintxa
Nori zuzendua: 15-17 urteko gazteak, aisialdiko baluntariotzaren kezkak agertu dutenak eta elkarte bateko boluntarioak.
HELBURUAK:
 Gazteei astialdiko hezkuntzaren arloko oinarrizko ikasgai batzuk ematea
 Boluntario arduratsuak prestatzea
 Balio etikoak lantzea astialdian
 Iraupena: 40 ordu (16 teoriko eta 24 praktiko)
 Asteburu bat gazteen aterpetxe batean
 Parte-hartzaileen kopurua: 20
IKASTAROKO GAIK:
 Boluntarioaren motibazioa
 Astialdian heztea / Begiralearen ezaugarriak
 Talde dinamikak
 Kulturartekotasuna
 Elkartegintza
 Jokoak eta lantegiak: jokoak leku itxian. Jokoak leku irekian.
 Asteburua:
 Lantegiak leku irekietan (ingurunea ezagutzea, ingurumena errespetatzea)
 Gau-bilerak
 Data: urria

SAKELAKOAREKIN EGINDAKO BIDEOEN LANTEGIA, LIZARRAKO UDALAREKIN BATERA

Egiteko tokia: “María Vicuña” Gazteriaren Etxea. Lizarra
 Ikasleek beraiek hauta dezakete nolako lan mota egin nahi duten: dokumentala, fikzioa edo bideoorkuntza. Nolanahi dela, beti beren eskura dauzkaten baliabideak besterik ezin dute erabili.
 Parte-hartzeko baldintza bakarra: bideoa egiteko aukera duen sake-lakoa edo argazki-kamera digitala izatea. Ikasle bakoitzak bere lana eginen du eta azkenean kredituak elkarrekin editatuko dira; gero, herriko Golem zinema aretoetan eginen den “Lizarra Hiria” film laburren lehiaketaren oinarriak banatuko zaizkie, parte hartzeko aukera izan dezaten modalitate berrian: “Pocket filmak” edo “Sakelakoarekin egindako film laburrak”.
 Iraupena: 15 ordu, bi asteburutan banatuak.
 Noiz: irailaren 26-27an; eta urriaren 3-4an
 Nork emana: Iratxe Pérez (Lizarra, Nafarroa 1982) zinemako eta telebistako script profesionala. ETBn eman zen “Caribefios del Sáhara” www.caribbeanofthesahara.com dokumentalaren gidoilari eta zuzendaria eta SIMETRIA PRODUCCIONES S.L.ko kudeatzailea.
 Parte-hartzaileen kop.: gutxienez 4 eta gehienez 10
 Nori zuzendua: ikus-entzunezko baliabideekin interesa duten gazteak; ez da beharrezkoa alde zuzenetik bideogintzan arituak izatea.

MUGIMENDUARI BURUZKO LANTEGIA (KONPOSIZIOA ETA IKERKETA), LIZARRAKO UDALAREKIN BATERA

Egiteko tokia: “María Vicuña” Gazteriaren Etxea
 Nabarrerria kalea, 62. 31200 LIZARRA
 Tel.: 948 54 82 24-948 55 63 31
 helbide elekt.: juventud@estella-lizarra.com
 Helburuak:
 1.- Pentsamenduaren, sentipenaren eta gorputzaren arteko elkarriketa ikertzea. Horretarako, entrenamenduaren eta bat-batekotasunaren bitartez, irudimenezko egoera fisikoak asmatuko dira, mugimenduaren mintzaira berezi bati bide emateko eta, hartan oinarrituta, nork geure dantza sortzeko gauza izateko.
 2.- Dantza pieza bat sortzea, gero “INKIETAS” izeneko II. Jaialdian (dantza hirian) erakusteko, Lizarran 2009ko irailaren 19an eta 20an.
Metodologia:
 Ikasleek langai eta oinarri izanen dute “Proyecto Karbala” taldearen sormenezko ibilbide artistikoa. Talde horren obretan Maica Martínez zuzendari lanean aritzen da, besteekin batera.
 Lantegiaren amaieran, obra txiki bat taxutuko dugu, “Inkietas” Jaialdian erakusteko.
 Ordu kopurua: 10 ordu, 5 egunetan banatuak.
 Datak eta orduak: irailaren 14tik 18ra; 18:30 – 20:30.
 Nork emana: Maica Martínez. (Argentina-1972):

LG: NA-1.304/2009

BULETINEAN AGERI DIREN ARGIBIDEAK SAKONTZEKO ETA BESTE BATZUK JAKITEKO ONDOKO HONETARA JO:

Esan... 848 423 900... Gazte Telefonoa
 E-mail: dime@dimejoven.net
 Web orria: www.dimejoven.net
 Goroabe, 36. Iruña. Astelehenetik ostiralera, 9:00 - 20:00



2012 ZUREKIN BAGOAZ AURRERA



“La invertebrada” dantza eta antzerki talde amateurren zuzendaria da, “Cornellá per la dona” elkartearen babesean. Bartzelonako zenbait gizarte-etxe eta estudiotan irakasle ere bai, arlo hauetan: hatha yoga; dantza-antzerkia; yoga ama-haurrentzat; eta mugimenduaren bidez erlaxatzea.

KAMERA AURREAN INTERPRETATZEA (HASMENTAKO IKAS-TAROA), ARANGURENGO UDALAREKIN BATERA

DESKRIBAPENA

Ikastaroan saio teoriko praktikokoak izanen dira (interpretazio teknikak, bat-batekotasuna, keinua, gorputza, ahotsa); ariketak filmatu eta gero aztertu egingen dira.

Ezagupen teorikoak ere emanen dira, ikus-entzunezko baliabideen mundua hobeki ezagutu (produkzioa, lan taldeak, industria...), eta ikus-entzunezko produktuak bereizten ikasteko (iragarkiak, film luzeak, film laburrak, telesailak, dokumentalak, eta abar)

Ikasleari proposatu zaizkion ariketek zerikusi zuzena dute kamera aurrean aritzen direnek izan ohi dituzten arazoekin eta haietarako era-biltzen dituzten konponbideekin.

Lan metodoa praktikoa da, baina, horrekin batera, errealizazioari eta kameraren erabilerrari buruzko ezagupen batzuk ere emanen dira, interpretazio lanean baliagarriak izan daitezkeela kontuan hartuz.

HELBURUAK

Ikaslearen esku behar diren baliabideak uztea, kamera aurreko interpretazio lana egiteko gai izan dadin.

Parte-hartzaileen interesa areagotzea, kamera aurreko aktore lanari eta, oro har, interpretazioari dagokionez.

Norberaren nortasunaz, gorputzaz eta ezaugarri berezietz ohartaraztea. Tresna pertsonal, baliagarri eta bereziak sortzea, zinemako, TBko, bideoa eta abarreko aktore lanei aurre egiteko.

IKASLEAK

Interpretazio lanean, oro har, interesa duen jende eskarmenturik gabea, eta euren lanean hobetu nahi luketen aktoreak, kamera aurrean noiz-bait arituak izan edo ez.

Monografiko bakoitzean 6/8 ikaslerentzako tokia izanen da.

Adina: taldeak ongi funtzionatzeko, komeniko litzateke 17 urtetik 30era bitarteko jendea izatea.

IRAKASLEA: Joaquín Calderón

ORDUTEGIA / EGUNAK: 2,5 ordu izanen dira astean, astearte arratsaldeetan, 19:30etik 22etara. Beharrezkoa bada (argia, eszenatokia...), ariketa praktikokoak beste uneren batean egiten ahalko dira, aldeztu aurretik ados jarriz gero.

Hasmentako ikastaro monografiko honek 2 hilabeteko iraupena izanen du:

Hasmenta: irailetik urrira bitarte. (guztira 8 egun)

Irailaren 8,15, 22 eta 29an = 4 egun

Urriaren 6, 13, 20 eta 27an = 4 egun

ASTIALDIRAKO JARDUERETAN HASTE, BERRIOZARKO UDALAREKIN BATERA

Nork emana: Urtxintxa

Nori zuzendua: 15-17 urteko gazteak, aisialdiko baluntaritzarekiko kezka agertu dutenak eta elkarte bateko boluntarioak.

HELBURUAK:

Gazteei astialdiko hezkuntzaren arloko oinarritzko ikasgai batzuk ematea

Boluntario arduratsuak prestatzea

Balio etikoak lantzea astialdian

Iraupena: 40 ordu (16 teoriko eta 24 praktikoko)

Asteburu bat gazteen aterpetxe batean

Parte-hartzaileen kopurua: 20

IKASTAROKO GAIAK

Boluntarioaren motibazioa

Astialdian heztea / Begiralearen ezaugarriak

Talde dinamikak

Kulturartekotasuna

Elkartegintza

Jokoak eta lantegiak: jokoak leku itxian. Jokoak leku irekian.

Asteburuak:

Lantegiak leku irekietan (ingurunea ezagutzea, ingurumena errespetatzea)

Gau-bilerak

Data: urria

BEKAK ETA LAGUNTZAK

SEPI FUNDAZIOAREN BEKAK

Antolatzailea: SEPI fundazioa.

Baldintzak: Europar Batasuneko hiritarra izatea. 1979ko abenduaren 31tik aurrera jaioa izatea (argibide gehiago nahi izanez gero, ikus esteka).

Edukia: sei hilabeterako beka, kasu bakoitzerako finkatzen den hasiera egunetik aurrera. Epe hori beste sei hilabete gehiago luza daiteke, AERNNOVak eskatu eta FUNDAZIOAK onartuz gero. Sei hilabeteko bekaldi bakoitzean, bekadunek hamabost opor egun hartzeko eskubidea izanen dute. Luzapena izanez gero, opor egunak pilatu eta hilabetea har daiteke.

Diru kopurua: 700-850 euro hilabetean, titulazioaren arabera. Istripu aseguru eta oinarritzko laguntzako aseguruak.

Eskabidea egiteko epea: 2009/12/31

Argibide gehiago: SEPI fundazioa. Quintana k., 2, 3. solairua, 2. atea MADRIL – MADRILGO E. A. (28008) ESPAINIA Telefonoa: 91 548 83 55 becas@funep.es

<http://www.funep.es/becas/Bases/BasesAERN2009.doc>

HASIERAKO LANBIDE KUALIFIKAZIOKO PROGRAMAK IKASTEKO BEKAK

Antolatzailea: Hezkuntza Ministerioa

Baldintzak: orokorrak: lanbide kualifikazioko programa batean matrikulatua egotea. Ekonomikoak: errenta eta ondare maila jakin bat ez gainditzea. Akademikoak: kurso osorako matrikula egitea eta aurreko kursoa gainditua izatea. Mantenimenduko bekarako, horretaz gainera, kursoko lehenbiziko ebaluazioetan aprobetxamendu ekonomiko jakin bat ere eskatzen da. Nori zuzendua: hasierako lanbide kualifikazioko programetako ikasketak Espainiako ikastetxeetan egiten ari diren ikasleak.

Diru kopurua: kopurua zehazteko, zenbait alderdi aztertuko dira, kontuan hartuz eskatzailearen betebeharrak eta gorabeherak (materialerako beka, hirietako gehigarriak, eskolarizazioa, joan-etorriak eta mantenimendu beka bigarren kursoan).

Eskabidea egiteko epea: 2009ko irailaren 30a arte

Argibide gehiago: <http://www.educacion.es/dctm/mepsyd/educacion/becas-ayudas/becas-estudios/2009-informacion-becas-generales-medias.pdf?documentId=0901e72b80057596>

Deialdia: <http://www.boe.es/boe/dias/2009/06/20/pdfs/BOE-A-2009-10242.pdf>

LANBIDE HEZIKETA IKASTEKO BEKAK

Antolatzailea: Hezkuntza Ministerioa

Baldintzak: orokorrak: Lanbide Heziketan matrikulatua egotea. Ekonomikoak: errenta eta ondare maila jakin bat ez gainditzea. Akademikoak: oro har, kurso osorako matrikula egitea eta aurreko kursoa gainditua izatea.

Nori zuzendua: lanbide heziketako ikasketak Espainiako ikastetxeetan egiten ari diren ikasleak.

Diru kopurua: kopurua zehazteko, zenbait alderdi aztertuko dira, kontuan hartuz eskatzailearen betebeharrak eta gorabeherak (konpentsazioa, bizilekua, material didaktikoa, joan-etorriak ...).

Eskabidea egiteko epea: 2009ko irailaren 30a arte

Argibide gehiago:

<http://www.educacion.es/dctm/mepsyd/educacion/becas-ayudas/becas-estudios/2009-informacion-becas-generales-medias.pdf?documentId=0901e72b80057596>

BATXILERGOA IKASTEKO BEKAK

Antolatzailea: Hezkuntza Ministerioa

Baldintzak: orokorrak: Batxilergoan matrikulatua egotea. Ekonomikoak: errenta eta ondare maila jakin bat ez gainditzea. Akademikoak: oro har, kurso osorako matrikula egitea eta aurreko kursoa gainditua izatea.

Nori zuzendua: Batxilergoko ikasketak Espainiako ikastetxeetan egiten ari diren ikasleak.

Diru kopurua: kopurua zehazteko, zenbait alderdi aztertuko dira, kontuan hartuz eskatzailearen betebeharrak eta gorabeherak (konpentsazioa, bizilekua, material didaktikoa, joan-etorriak ...).

Eskabidea egiteko epea: 2009ko irailaren 30a arte.

Argibide gehiago:

<http://www.educacion.es/dctm/mepsyd/educacion/becas-ayudas/becas-estudios/2009-informacion-becas-generales-medias.pdf?documentId=0901e72b80057596>

Deialdia: <http://www.boe.es/boe/dias/2009/06/20/pdfs/BOE-A-2009-10242.pdf>

MUSIKA ETA DANTZAKO LANBIDE HEZIKETA ETA ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO ERDI MAILAKO GRADUA IKASTEKO BEKAK

Antolatzailea: Hezkuntza Ministerioa

Baldintzak: orokorrak: musika eta dantzako lanbide irakaskuntza artistikoetan edo arte plastikoetako eta diseinuko erdi mailan matrikulatua egotea.

Ekonomikoak: errenta eta ondare maila jakin bat ez gainditzea.

Akademikoak: oro har, kurso osorako matrikula egitea eta aurreko kursoa gainditua izatea.

Nori zuzendua: musika eta dantzako lanbide irakaskuntza artistikoak edo arte plastikoetako eta diseinuko erdi mailakoak Espainiako ikastetxeetan egiten ari diren ikasleak.

Diru kopurua: kopurua zehazteko, zenbait alderdi aztertuko dira, kontuan hartuz eskatzailearen betebeharrak eta gorabeherak (konpentsazioa, bizilekua, material didaktikoa, joan-etorriak ...).

Eskabidea egiteko epea: 2009ko irailaren 30a arte

Argibide gehiago:

<http://www.educacion.es/dctm/mepsyd/educacion/becas-ayudas/becas-estudios/2009-informacion-becas-generales-medias.pdf?documentId=0901e72b80057596>

Deialdia: <http://www.boe.es/boe/dias/2009/06/20/pdfs/BOE-A-2009-10242.pdf>

GOI MAILAKO IRAKASKUNTZA ARTISTIKOAK IKASTEKO BEKAK

Antolatzailea: Hezkuntza Ministerioa

Baldintzak: orokorrak: goi mailako irakaskuntza artistikoren batean matrikulatua egotea.

Ekonomikoak: errenta eta ondare maila jakin bat ez gainditzea. Akademikoak: oro har, kurso osorako matrikula egitea eta aurreko kursoa irakasgaien edo kredituen % 80 gainditua izatea.

Nori zuzendua: goi mailako irakaskuntza artistikoetako ikasketak Espainiako ikastetxeetan egiten ari diren ikasleak.

Diru kopurua: kopurua zehazteko, zenbait alderdi aztertuko dira, kontuan hartuz eskatzailearen betebeharrak eta gorabeherak (konpentsazioa, bizilekua, material didaktikoa, joan-etorriak ...).

Ikasketak egiteko, familia bizi den erkidegotik beste batera joan behar bada, mugikortasun beka ere eman daiteke.

Eskabidea egiteko epea: 2009ko irailaren 30a arte

Argibide gehiago:

<http://www.educacion.es/dctm/mepsyd/educacion/becas-ayudas/becas-estudios/2009-informacion-becas-generales-medias.pdf?documentId=0901e72b80057596>

Deialdia: <http://www.boe.es/boe/dias/2009/06/20/pdfs/BOE-A-2009-10242.pdf>

KIROL IRAKASKUNTZAK IKASTEKO BEKAK

Antolatzailea: Hezkuntza Ministerioa

Baldintzak: orokorrak: kirol irakaskuntzetan matrikulatua egotea.

Ekonomikoak: errenta eta ondare maila jakin bat ez gainditzea.

Akademikoak: oro har, kurso osorako matrikula egitea eta aurreko kursoa gainditua izatea.

Nori zuzendua: kirol irakaskuntzetako ikasketak Espainiako ikastetxeetan egiten ari diren ikasleak.

Diru kopurua: kopurua zehazteko, zenbait alderdi aztertuko dira, kontuan hartuz eskatzailearen betebeharrak eta gorabeherak (konpentsazioa, bizilekua, material didaktikoa, joan-etorriak ...).

Eskabidea egiteko epea: 2009ko irailaren 30a arte

Argibide gehiago:

<http://www.educacion.es/dctm/mepsyd/educacion/becas-ayudas/becas-estudios/2009-informacion-becas-generales-medias.pdf?documentId=0901e72b80057596>

Deialdia: <http://www.boe.es/boe/dias/2009/06/20/pdfs/BOE-A-2009-10242.pdf>

HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALETAN IKASTEKO BEKAK

Antolatzailea: Hezkuntza Ministerioa

Baldintzak: orokorrak: hizkuntza eskola ofizialeko ikasketa arautuetan matrikulaturik egotea, beka eskatzen den ikasketen maila bereko edo goragoko titulazio akademikorik ez izatea.

Ekonomikoak: errenta eta ondare maila jakin bat ez gainditzea.

Akademikoak: oro har, kurso osorako matrikula egitea eta hurrengo kurtsora pasatzea, non ez den kasu bereziren bat, deialdiaren oinarrietan aurreikusten dena.

Nori zuzendua: hizkuntza ikasketak hizkuntz eskola ofizialean egiten ari diren ikasleak.

Diru kopurua: kopurua zehazteko, zenbait alderdi aztertuko dira, kontuan hartuz eskatzailearen betebeharrak eta gorabeherak (konpentsazioa, bizilekua, material didaktikoa, joan-etorriak ...).

Eskabidea egiteko epea: 2009ko irailaren 30a arte

Argibide gehiago: <http://www.educacion.es/dctm/mepsyd/educacion/becas-ayudas/becas-estudios/2009-informacion-becas-generales-medias.pdf?documentId=0901e72b80057596>

Deialdia: <http://www.boe.es/boe/dias/2009/06/20/pdfs/BOE-A-2009-10242.pdf>

IKASKETA MILITAR ETA ERLIJIOSOAK EGITEKO BEKAK

Antolatzailea: Hezkuntza Ministerioa

Baldintzak: orokorrak: goi mailako ikasketa militar eta erlijiosoetan matrikulatua egotea.

Ekonomikoak: errenta eta ondare maila jakin bat ez gainditzea.

Akademikoak: oro har, kurso osorako matrikula egitea eta aurreko kursoa gainditua izatea.

Nori zuzendua: ikasketa militar eta erlijiosoak egiten ari diren ikasleak.

Diru kopurua: kopurua zehazteko, zenbait alderdi aztertuko dira, kontuan hartuz eskatzailearen betebeharrak eta gorabeherak (konpentsazioa, bizilekua, material didaktikoa, joan-etorriak ...).

Eskabidea egiteko epea: 2009ko irailaren 30a arte

Argibide gehiago: <http://www.educacion.es/dctm/mepsyd/educacion/becas-ayudas/becas-estudios/2009-informacion-becas-generales-medias.pdf?documentId=0901e72b80057596>

Deialdia: <http://www.boe.es/boe/dias/2009/06/20/pdfs/BOE-A-2009-10242.pdf>

MERKATARITZA ETA TURISMOKO FULBRIGHT BEKEN XVI.

DEIALDIA AMERIKAKO ESTATU BATUETAN, 2009/2010 URTEETAN

Antolatzailea: Merkataritzako eta Turismoko Estatu Idazkaritzak.

Xedea: gehienez ere bi beken deialdia egitea Fulbright/Merkataritzako eta Turismoko Beken Programaren barranean, Ameriketako Estatu Batuetan graduatu ondoko ikasketak egiteko, arlo hauetan: Publizitatea eta Nazioarteko Marketina, Nazioarteko Merkataritza, Ekonomia eta Finantzak, Nazioarteko Merkataritza Zuzenbidea, Turismoaren arloko Politika eta Kalitatearen kudeaketa, Arlo Publikoan diharduten Erakunde Zuzendaritza eta Politika Publikoan azterketa. Helburua da proiektu bat finantzatzen laguntzea, prestakuntza akademikorako eta ikasketa tekniko-profesionalak osatzeko AEBetako unibertsitate batean. Horretarako “*Masterraren*” gradua lortzeko ikasketa programa bat jarraituko da.

Diru kopurua: maileguren zenbatekoa, gehienez ere, 137.000 eurokoa da. Hileroko laguntza gordina 2.300 eurokoa izanen da; joan-etorrietako laguntza 2000 eurokoa; matrikularen, tasen eta unibertsitateko nahitaezko osasun aseguruaren zenbatekoa 26.000 eurokoa, gehienez ere. Beka 2009ko udatik 2010eko abenduaren 31 arte erabili beharko da.

Baldintzak: espainiar herritartasuna izatea; Espainiako unibertsitate batek emandako Goi Mailako titulua izatea, lizentziaturaren edo dokto-rearen graduarekin; funtzionari edo lan-kontratudun finko gisa aritzea, ondoko hauetan: Merkataritzako Estatu idazkaritzan, Turismoko Estatu idazkaritzan edo Idazkaritza horien bidez Industria, Turismo eta Merkataritza Ministerioari atxikita dauden erakunde, entitate publiko edo estatuko sozietateetan eta arlo horiei buruz ikasteko gogo bizia agertzea. Eskabidea: eskaera inprimakia eta aipamen-gutunena helbide honetan daude: www.fulbright.es/book/view/377.

Aurkezteko epea: zabalik 2009ko uztailean 31 arte.

Argibide gehiago: <http://www.boe.es/boe/dias/2009/05/04/pdfs/BOE-A-2009-10194.pdf>; Merkataritzako Estatu idazkaritzan. La Castellana 162, Madril (Tel.: 91 349 52 99; email: www.comercio.es) eta Espainiaren eta AEBen arteko Kultur, Hezkuntza eta Zientzia Trukerako Batzordea (Gral. Martínez Campos, 24 bis, Tel.: 91.702 70 99; email: www.fulbright.es).